

単 価 合 意 書

令和7年9月3日に契約したR7国道4号平出工業団地（2）排水整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月10日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県真岡市寺内838番地

氏名 株式会社丸二工務店

代表取締役 鈴木 正行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【夜間】		式	1		74,556,722	
道路土工		式	1		2,113,855	
掘削工		m3	1		588,240	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	380	1,548	588,240	
残土処理工		式	1		1,525,615	
土砂等運搬 (1)現場～仮置場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬 距離L=1.0km以下	m3	380	1,329	505,020	
積込(ルース) 【昼間】	土砂 土量50,000m3未満	m3	170	232.5	39,525	
土砂等運搬 (2)仮置場～処分場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬 距離L=60.0km以下	m3	170	5,649	960,330	
整地 【昼間】	残土受入れ地での処理	m3	170	122	20,740	
舗装工		式	1		7,846,389	
アスファルト舗装工 (1)車道部90型		式	1		4,686,180	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 250mm	m2	166	2,438	404,708	
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整砕石 M-40 仕上り厚 250mm	m2	166	2,911	483,226	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	166	10,107	1,677,762	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満	m2	166	6,166	1,023,556	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	166	3,502	581,332	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	166	3,106	515,596	
アスファルト舗装工 (2)車道部85型		式	1		676,431	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	27	2,538	68,526	
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	27	2,717	73,359	
上層路盤(車道・路肩部) (2)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 200mm	m2	27	10,107	272,889	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	27	3,083	83,241	
中間層(車道・路肩部)	改質As 粗粒Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	27	3,502	94,554	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	27	3,106	83,862	
アスファルト舗装工 (3)支道部		式	1		697,730	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300mm	m2	55	3,106	170,830	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	55	3,391	186,505	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	55	3,083	169,565	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	55	3,106	170,830	
アスファルト舗装工						
(4)歩道部		式	1		1,786,048	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	473	1,169	552,937	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	473	2,607	1,233,111	
排水構造物工		式	1		24,472,342	
作業土工		式	1		1,969,989	
床掘り	土砂	式	1		168,666	
埋戻し		式	1		1,612,941	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		57,997	
土砂等運搬 仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)運搬 距離L=1.0km以下	式	1		130,385	
側溝工		式	1		19,333,044	
現場打ちL型側溝 (1)一般部	FK-2(両面R)	m	5	21,607	108,035	
現場打ちL型側溝 (2)一般部	FK-2(両面R)ボックス部	m	1	22,607	22,607	
現場打ちL型側溝 (3)平坦部	FK-2a-20(両面R)	m	11	20,598	226,578	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ちL型側溝 (4)平坦部	FK-2a-20(両面R)ホツクスカルハート部	m	7	15,117	105,819	
現場打ちL型側溝 (5)摺付部	FK-2c-20(両面R)	m	0.6	22,460	13,476	
現場打ちL型側溝 (6)摺付部	FK-2c-20(両面R)ホツクスカルハート部	m	0.6	23,696	14,217	
管(函)渠型側溝 (1)	400×500	m	25	46,294	1,157,350	
管(函)渠型側溝 (2)	400×600	m	28	48,794	1,366,232	
管(函)渠型側溝 (3)	400×700	m	12	51,352	616,224	
管(函)渠型側溝 (4)	400×800	m	10	53,862	538,620	
管(函)渠型側溝 (5)	500×700	m	23	65,186	1,499,278	
管(函)渠型側溝 (6)	500×800	m	76	68,284	5,189,584	
管(函)渠型側溝 (7)	500×900	m	116	71,235	8,263,260	
インバートコンクリート	$\sigma_{ck}=18\text{N/mm}^2$	m ³	12	17,647	211,764	
管渠工		式	1		328,048	
ヒュム管(B形管)	外圧管1種φ400	m	7	30,921	216,447	
暗渠排水管	VPφ100	m	3	1,907	5,721	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コルゲートパイプ	フランジ I 型 φ400 (t=1.6mm)	m	10	10,588	105,880	
集水桝・マンホール工		式	1		2,841,261	
現場打ち街渠桝 (1)	600×700×1100 (FK-2 (両面R) 含む)	箇所	1	161,568	161,568	
現場打ち街渠桝 (2)-1	700×800×1000 (FK-2a-20 (両面R) 含む)	箇所	1	130,294	130,294	
現場打ち街渠桝 (2)-2	700×800×1000 (FK-2a-20 (両面R) 含む)	箇所	1	130,294	130,294	
現場打ち街渠桝 (3)-1	700×800×1100 (FK-2a-20 (両面R) 含む)	箇所	1	168,823	168,823	
現場打ち街渠桝 (3)-2	700×800×1100 (FK-2a-20 (両面R) 含む)	箇所	1	168,823	168,823	
現場打ち街渠桝 (4)	700×800×1200 (FK-2 (両面R) 含む)	箇所	1	177,647	177,647	
現場打ち街渠桝 (5)	800×800×1600 (FK-2a-20 (両面R) 含む)	箇所	1	258,823	258,823	
プレキャスト街渠桝 (1)	400×500用 H=700	箇所	1	105,490	105,490	
プレキャスト街渠桝 (2)	400×700用 H=900	箇所	1	112,450	112,450	
プレキャスト街渠桝 (3)	500×800用 H=1000	箇所	3	133,529	400,587	
プレキャスト街渠桝 (4)	500×900用 H=1100	箇所	4	137,450	549,800	
蓋 (1)	グレーチング 蓋 600×700用 T-25 ボルト固定 並目	枚	1	52,990	52,990	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (2)	グレーチング 蓋 700×800用 T-25 ボルト固定 並目	枚	5	64,656	323,280	
蓋 (3)	グレーチング 蓋 800×800用 T-25 ボルト固定 並目	枚	1	100,392	100,392	
縁石工		式	1		3,005,075	
縁石工		式	1		3,005,075	
歩車道境界ブロック (1)	FK-2(両面R) 基礎あり	m	67	12,245	820,415	
歩車道境界ブロック (2)-1	FK-2(両面R) 基礎なし	m	195	8,337	1,625,715	
歩車道境界ブロック (2)-2	FK-2(両面R) 基礎なし(再利用品)	m	9	4,978	44,802	
歩車道境界ブロック (3)	FK-2c-20(両面R) 基礎あり	m	0.6	12,882	7,729	
歩車道境界ブロック (4)-1	FK-2c-20(両面R) 基礎なし	m	1	9,194	9,194	
歩車道境界ブロック (4)-2	FK-2c-20(両面R) 基礎なし(再利用品)	m	3	4,478	13,434	
歩車道境界ブロック (5)	FK-2a-20(両面R) 基礎なし(再利用品)	m	14	4,478	62,692	
歩車道境界ブロック (6)	FK-2(両面R水抜き) 基礎あり	箇所	16	8,985	143,760	
歩車道境界ブロック (7)	FK-2(両面R水抜き) 基礎なし	箇所	46	6,029	277,334	
防護柵工		式	1		756,579	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		33,654	
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無(再利用品)					
		m	6	5,609	33,654	
防止柵工						
		式	1		722,925	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込(再利用品)					
		m	315	2,295	722,925	
標識工						
		式	1		54,107	
小型標識工						
		式	1		54,107	
標識板	添架式 720×720 警戒標識					
		枚	1	54,107	54,107	
区画線工						
		式	1		1,136,108	
区画線工						
		式	1		1,136,108	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm(白色)厚1 .5mm 排水性舗装無					
(1)【昼間】		m	230	365.6	84,088	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm(白色)厚1 .5mm 排水性舗装有					
(2)【昼間】		m	5	445.1	2,225	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm(黄色)厚1 .5mm 排水性舗装有					
(3)【昼間】		m	22	564	12,408	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm(白色)厚1 .5mm 排水性舗装有					
(4)【昼間】		m	10	470	4,700	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm(白色)厚1 .5mm 排水性舗装有					
(5)【昼間】		m	96	845.8	81,196	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (6)【昼間】	溶融式手動 セアラ 45cm(白色) 厚 1.5mm 排水性舗装無	m	2	929.4	1,858	
溶融式区画線 (7)【昼間】	溶融式手動 セアラ 45cm(白色) 厚 1.5mm 排水性舗装有	m	160	1,157	185,120	
溶融式区画線 (8)【昼間】	溶融式手動 セアラ 90cm(白色) 厚 1.5mm 排水性舗装無	m	0.4	1,858	743	
溶融式区画線 (9)【昼間】	溶融式手動 セアラ 90cm(白色) 厚 1.5mm 排水性舗装有	m	10	2,315	23,150	
溶融式区画線 (10)【昼間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算(白色) 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	98	818.8	80,242	
溶融式区画線 (11)【昼間】	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算(白色) 厚1.5mm 排水性舗装 有	m	100	933.2	93,320	
区画線消去 (W J 式日当施工量 未満) 【昼間】		式	1		567,058	
カルバート工		式	1		2,417,110	
プレキャストカルバート工		式	1		2,417,110	
プレキャストボックス (1)	500×500	m	22	49,205	1,082,510	
プレキャストボックス (2)	500×600	m	5	64,303	321,515	
プレキャストボックス (3)	600×600	m	15	67,539	1,013,085	
構造物撤去工		式	1		6,295,952	
防護柵撤去工		式	1		522,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E(再利用)					
		m	6	2,084	12,504	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高 0.8m 土中建込(再利用)					
		m	315	1,620	510,300	
構造物取壊し工						
		式	1		4,571,232	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	203	14,578	2,959,334	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
(1)【昼間】		式	1		176,749	
舗装版切断	アスファルト舗装版 30cmを超え40cm以下					
(2)【昼間】		式	1		891,264	
舗装版切断	コンクリート 15cmを超え30cm以下					
(3)【昼間】		式	1		9,602	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
(1)		m2	500	770	385,000	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下					
(2)		m2	190	785.7	149,283	
縁石撤去工						
		式	1		53,274	
歩車道境界ブロック撤去	再利用					
		m	26	2,049	53,274	
運搬処理工						
		式	1		1,148,642	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 運搬距離L=5.7km以下					
(1)		m3	203	1,956	397,068	
殻運搬	アスファルト殻 運搬距離L=5.5km以下					
(2)		m3	103	2,304	237,312	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	203	1,612	327,236	
殻処分 (2)	アスファルト殻	m3	103	1,612	166,036	
現場発生品運搬 【昼間】	グレーチング 蓋 運搬距離L=11.5km以下	式	1		20,990	
仮設工		式	1		26,459,205	
交通管理工		式	1		26,459,205	
交通誘導警備員		式	1		26,459,205	
直接工事費		式	1		74,556,722	
共通仮設費		式	1		11,755,072	
共通仮設費		式	1		1,846,249	
技術管理費		式	1		61,936	
道路施設基本データ作成費用		式	1		61,936	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,784,313	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,908,823	
純工事費		式	1		86,311,794	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		29,295,098	
工事原価		式	1		115,606,892	
一般管理費等		式	1		19,393,108	
工事価格		式	1		135,000,000	
消費税相当額		式	1		13,500,000	
工事費計		式	1		148,500,000	